1

平成23年３月13日

各 位

会 社 名 株式会社東理ホールディングス

（コード番号 5856 東証第2部）

代表者名 代表取締役社長  永井 鑑

問合せ先 代表取締役副社長 忍田 登南

（TEL．03－3548－1014 ）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心よ

りお見舞い申し上げます。

現時点の当社グループにおける被害状況等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

（１）人的被害の状況について

現在、当社が確認できている情報からは、お客様及び当社グループの従業員等の人的被害はござい

ません。

（２）当社グループの工場及び店舗の状況について

   ダイカスト事業を営んでおります株式会社東京理化工業所の主力工場が、福島県白河市に位置して

おり、今回の地震の影響により現時点で操業を停止しております。今後各設備の被害状況及びインフ

ラの状況の調査結果等を踏まえ、早期の操業再開を目指す所存でありますが、現時点で操業再開の時

期は未定であります。

また、食品流通事業を営んでおります株式会社ボン・サンテの店舗は、全て首都圏に位置しており、

ほとんどの店舗におきまして商品落下の損害等の被害が発生いたしましたが、本日より全ての店舗で

平常営業いたしております。

    関係各位には多大なるご心配をおかけしておりますが、現在、復旧に向けて全力で取り組んでいる

ところであります。

２．業績への影響について

今回の地震による被害額及び業績等に与える影響につきましては現在調査中であります。当期の業績に

重大な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上